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TANKAI IR KULKOSVAIDŽIAI 
KAD TIK SULAUŽ1TI STREIKĄ

Į Stratford, Ont., Rugsėjo 
28. —čia pribuvo 148 kulko- 
įvaidžiais ir tankais gink- 
Boti kareiviai, kad sutriuš-

19 Saskatoono darb 
nuteisė į kalėjimą

SOVIETŲ SĄJUNGOJ Drg. Torgler ir kiti komunistai 
nekalti Reichstago padegime

q n j 1 Hnti 700 furniture darbinin- 
_ to streiką, kurie streikuoja
'Ip-fpn Již pagerinimą darbo sąlygų, 
-y'-'-L'-''u«liurios buvo tokios blogos, 
idos dįbJiami turėjo imti
»Lvs-os orSr? p9-, TaiP^ Svift Co- 60 
g^ t pS-bininkU streikuoja.

j 60 centų. ^Nežiūrint to, kad sutrau- 
18—331 Bajlyisos apielinkės policiją ir 
)nt. P kareivius su 4 tankais,

— lektoriai likosi gerai. Vi- 
TT'ilim’n lm’esbeli° darbininkai su 
V liniS Įeikieriais. Nuo 1,500 iki

, . 100 darbininku pikietuoja.
ikos lietuviųjgsėjo 28, akyvaizdoj ka- 
enrastis. Lajomenės, įvyko demons- 
enumerata njcija, kurioj maršavo arti 

Adnsas: 31Q0. Streikieriu vaikai va- 
St, Chicago, Ivo trokuose, apsikabinę 

kutais. Demonstrantai 
[ reiškė, kad niekas neis
ucllo v v pti, kol nors vienas karei- 
iat Amerikos ]įbus Sttetforde.
ikų dienraštis.|tratfordo darbininku ko- 
irenumerata m turi būti paremta visu 
0. Adnsas: mados darbininkų. Tai ko- 
., .Brooklyn, N už teisę organizuotis ir

— pikuoti. WUL, kurios va
ltį streikas, šaukiasi į
Au.. £AL ll/jus darbininkus remti mo
tų Sąjungos] 
ikų ir koleki
$2.00. Adris>mene ištrauktu.

, Minsk, Sovl ■. - ..
•ed. “R. Artojįdele Kampanija

. “ Prieš 98 Section
nekala! ; —— . _

Toronto. —Kadangi Lap
elis lietuvišk®io mėn. sukaks du metai 
politikos ir vi® sėdi Kingstone įkalinti 
slų iliustruotJanados darbininku vadai 
Larbininku žulaskart vis daugiau darbi- 
erata metamslkai su tuo įstatymu per- 
■. Moskva, Nikliojama, tai KDAL orga- 
Izd-vo innosIuoja didelę kovos kampa- 
h v SSRS, redJą prieš 98 Section, Lapkri- 

1 mėn. Lapkričio 13 bus 
--------- .pgiamos po visą Kanadą

Ąr >elės demonstracijos. Bus
IVlaSSvSukiami du kongresai—lap- 

. . ičio 12 ir 13, Toronte ir 
esims anglisteĮigary. Tikimasi surinkti 
politikos ir rijo, 000 protesto rezoliucijų 
okslų žurnalu įvairiu organizacijų, uniju 
a metams M. Individualu, už panaikini- 
lasses, P. 0. o® 98 Section, už legalizavi- 
to, Ont. K Komunistų Partijos ir 

Biuosavimą visu kaliniu su 
uąujais Metais, kurie buvo 
| Keisti remiantis 98 Section, 
j KDAL taipgi kreipiasi į 
ras darbininku organizaci- 

džia Friends j s, kad prisidėtų prie tos 
i. Paveikslui ivos už panaikinimą prieš- 
žurnalas. Pre-- irbininkiško įstatymo.
ms $1.00. AdrS 
322, Toronto, Oi

Saskatoon. —Iš 27 kaltina
mųjų darbininku 19 nuteisti 
nuo 1 iki 18 mėn. kalėjimam 
Tačiaus vieną mėnesį davė 
tik vienam. Du nuteisti po 18 
mėn. prie sunkiųjų darbu; 
penki 12 mėn.; devyni 9 
mėn.; vienas 8 mėn. ir vienas 
5 mėn. Arthur Guay kaltina
mas “žmogžudystėj.” Gręsia 
įkalinimas iki gyvos galvos. 
Valdžios šnipai “liudija,’’kad 
jis “prisipažinęs” jiems, kad 
metęs akmenį į policijos vir
šininką.

KDAL šaukia darbininkus 
protestuoti prieš tai. Siųskit 
reikalavimus, kad tas prime
tamas kaltinimas būtu pa
naikintas.

Maskva. —Atidaryta nau
ja 6,000 myliu ilgio orlaivių 

vostoko. Ši orlaivių linija 
bus viena iš didžiausiu Euro
poj ir viena iš ilgiausių visam 
pasaulyj. Bus naudojami 9 
Sovietų Sąjungoj gaminti 
keleiviniai orlaiviai, puikiai 
įrengti naktiniam skridimui. 
Orlaiviais kelionė iš Maskvos 
į Vladivostoką bus galima 
atlikti į dvi dienas. Gelžkeliu 
ima 8 dienas.

linija tarp ^Maskvos ir Vladi- Guboj vystosi gene- 
vnctnkA Arkivin hniTO

ralis streikas

REIKALAUS PRIPAŽINTI 
SOVIETŲ VALDŽIĄ

Jai ir materialiai' Strat- 
ido darbininkus, reikalau- 
,1 kad kuogreičiausiai ka-

New York, Rugsėjo 28. — 
Rep. William L. Sirovich, 
kuris visą laiką J V kongrese 
atakavo komunizmą, sugrįžo 
iš Sovietu Sąjungos ir pareiš
kė, kad dabar reikalausiąs, 
kad Rooseveltas greitai pri
pažintu Sovietu valdžią.

PASKYRĖ $5,000 UŽ
EINŠTEINO GALVĄ

London. — Hitleris pa
skyręs $5,000 dovanų už 
nužudymą prof. Einšteino už 
prešfašistinę propagandą.

viet Rm 
Today

Ei kampanija labai didelės 
Jarbos. Tą biauru įstatymą 

------------- | Adančioji klasė nori panau- 
PranAŽiml t* Jaunujo Konistu Lygos 
VraneSJffl pĄL paskelbimui nelegale- 

iš organizacijomis. Organi- 
okim didelį bendrą frontą, 

~~ Z ’ 7 j panai-
nta ir visom darbininku 
ganizacijom teisės būtu

jDLD 162 kuopj okim didelį bendrą 
susinnkimas|^d98 Section būtu
2, sekmadienį)
n St. W., 2 vali ganizacijo.
nariai grąžintos.
ir savo MB 2AL L___ ......................
ir prirašyti PneBkit ]”bendrą~ frontą” kitas

DAL lietuviu skyriai

Tikimasi, kad sekančiais 
metais su Spalio Revoliucijos 
sukaktuviu paminėjimo die
na dalis požeminiu gelžkeliu 
Maskvoj bus atidaryta. Prie 
35,000 suaugusiu darbininku 
stojo dirbti 10,000 komjau
nuoliu nuo 16 iki 24 metu 
amžiaus. Su pradžia sekančiu 
metu komjaunuoliu prie to 
darbo dirbsią 30,000.

Visas darbas bus užbaigta 
1936 metais. Bus padaryta 
48 mylios požeminio gelžkel.

Maskva. —Sovietų valdžia 
įsakė į tris dienas išsikraus- 
titi iš SSRS visiems Vokieti
jos laikraščiu koresponden
tams ir Wolf o Telegrafo 
Biuro atstovams, kadangi 
Sovietu laikraščiu korespon- 
tai yra persekiojami Vokieti
joj-

Havana. —Kuboj darbi
ninku judėjimas vėl pradėjo 
kilti, kuomet naujoji valdžia 
pradėjo darbininkus areštuo
ti, ypač komunistus. Dauge
ly vietų darbininkai atsisako 
atiduoti cukraus fabrikus, 
kuriuos paėmė per revoliuci
ją. Reikalauja didesniu algų.

Washingtono valdžia sako, 
kad Kuboj komunistai gerai 
organizuoti ir vadovauja tom 
visom Kubos darbininkų ko
voms prieš SV imperializmą. 
Todėl davė įsakymą būti pa
sirengus visiem karo laivam, 
kuriu ten sutraukta net 30, 
pradėti Kubos darbininku 
skerdimą.

Sovietu Sąjungoj' yra 47 
amatu unijos, kurioms pri
klauso 17,500,000 darbininku, 
ir darbininkių—75 nuošim
čiai industrijoj dirbančiu.

ALDLD Vajus Kanadoje 
Prasideda Su 1-mo Spalio

STOKIM DARBAN GAVIMUI NAUJŲ NARIŲ!

ORGANIZUOKIM NAUJAS KUOPAS!

Sulyg suvažiavimo nutarimo ALDLD vajus Kanadoj 
prasideda nuo Spalio 1-mos dienos ir tęsis per tris mėn., 
iki Sansio 1-mo. Užtai dabar visi ALDLD nariai Kanadoj 
meskimes darban, kad atsiekti suvažiavimo iškęltą obalsį 
—gauti 175 naujus narius! Kuopos, išrinkite vajininkus, 
kad atsilankytu pas kiekvieną lietuvį darbininką-darbinin- 
kę ir pakalbintu prisirašyti prie Amerikos Lietuviu Darbi
ninku Literatūros Draugijos. ALDLD nariai, dirbanti miš
kuose, ant farmų ir vergijos kempėse, stokit vajaus dar
ban: organizuokit naujas kuopas kur galima, o kur negali
ma, tai prirašykit pavieniais nariais.

Taipgi nuo Spalio 15 prasideda dienraščiu “Vilnies” ir 
“Laisvės” vajus. Sujungdami jį su ALDLD vajumi, atnau- 
jinkim senus ir gaukim naujų prenumeratų mūsų draugu 
dienraščiams. Be to, neužmirškime “Darbininku Žodžio” 
prenumeratas atnaujinti ir gauti nauju skaitytoju.

Vajaus pasekmingumas priklauso nuo mūsų pasidarba
vimo. Tatai visi privalome darbuotis, kad vaju pravedus 
visapusiai sėkmingai.

K. Dainiunas 
ALDLD 5-to Apskr. Sekret.

Šaukiam Į Revoliucines Lenktynes
Winnipeg. —Vardu Trečio Rajono, su Winnipegu prieša

kyj, iššaukiame į revoliucines lenktynes Pirmą Rajoną, su 
didžiausia lietuvių kolonija Kanadoj—Montreal© priešakyj, 
gavime nauju nariu i ALDLD. Mes lauksime Pirmo Rajo
no atsakymo per “Darbininku Žodį,” ar Pirmas Rajonas 
priims mūsų iššaukimą.

SS

Austrijos dktator ius 
Hitlerio pėdomis 
Viena. —Nors Austrijos 

diktatorius Dolfusas opozijoj 
Hitleriui, tačiau jo klerikali
nis režimas įeina į hitlerines 
vėžes. Išleistas patvarkymas 
areštuoti visus prieš valdžią 
nusistačiusius asmenis. Visi 
politiniai kaliniai bus suva
ryti į tokias pat kempes, 
kaip Hitlerio naudojamoj. 
Policija pilnai prirengta dar
bininku persekiojimui.

Dollfuss taipgi nesiskaito 
su žmonių reikalavimu grą
žinti teises parlamentui. Jis 
tą su 1,250,000 parašu reika
lavimą atmetė.

Darbininkams toks pat 
priešas ir klerikalas Dollfuss, 
kaip ir Hitleris, • nors jie ir 
netinka tarp savęs. Kokie jie

Leipcigas. —Fašistinis Vo
kietijos teismas ne; 
dyti, kad Vokieti ji 
nistų Partijos vadai, Torgler, 
Dimitriev, Tanniev ir Papov, 
padegė Reicstagą. Van der 
Lube prisipažino, kad jis pa
degęs, bet jis nieko bendro 
su komunistais neturįs. Tei
sėjai uždraudė Dimitrevui 
klausinėti jį kas jam padėjo 
uždegti, kadangi ten ne vie
no darbas. Fašistų teisėjai 
persigandę, kad neiškiltu jų 
pačiu prąvokatoriški darbai.

Komunistai fašistų teimo 
nenusigando. Griežtai protes
tuoja prieš primetamus ko
munistams piktadariu dar
bus. Draugas Ernest Torgler 
tam ir pasidavęs į fašistu 
rankas, kad apginti Komu
nistu Partijos vardą. Jis per 
septynius mėnesius buvo tar
domas ir kankinamas. Per 5 
mėn. buvo surakintas rete
žiais.

Nežiūrint to, kad draugai 
nekalti, fašistai dės pastan
gas primesti jiems, kad ne 
tuos, tai kitus kaltinimus ir 
pasmerks juos nužudymui. 
Juos išgelbėti gali tik toks 
darbininku masinis spaudi
mas, koks išgelbėjo Mooney^ 
ir 8 Scotsboro jaunuoliu gy
vybes. Protestuekime prieš 
kruvinąjį hitlerizmą, reika
laukim tų nekaltu draugu 
paliuosavimo. Siuskite pro
testus Hitlerio konsului Mon
treale.

jriro-
omu-

nebūtu, kaip jie nesivadintų, 
pradedant Hitleriu ir bai
giant CCF, visi jie už kapi
talizmo palaikymą.

{VAIRIOS žinios
Chicago. — Mr. Robson,1 

pieniniu department© pirmi
ninkas, pasiūlė užmušti 6,- 
500,000 karvių, kad pakelti 
pieno kainas. O kad atmokė
ti už tas karves, jis sako, 
uždėti taksus ant įgabenamu 
aliejų, kurie vartojami vietoj 
sviesto.

St. Louis. — Rugsėjo 15 
SV valdžia suvertė į Missi
ssippi upę už $300,000 laši
niu.

London. —Anglijos nacio- 
nalės skolos pasakiškai au 
ga. Dabar priskaitoma virš 37 
bilionų kanadišku doleriu. 
Valdžia kasmet skolinasi iš 
kapitalistu karo reikalams, o 
darbininkai turi mokėti nuoš.

Toronto. — Kunigas E. C. 
French čia vienoj bažnyčioj 
per pamokslą Jezu išvadino 
“raudonuoju” ir pasakė, kad 
jis būtu ar deportuotas ar į 
kalėjimą įmestas, jeigu “pa
sirodytu” Toronte. Reiškia, 
tas “bolševikas” Jėzus buvo 
ir bedievis, nes visi komunis-

Woodstock. — Ontarios 
motoristai pernai sumokėjo 
taksu pirkdami gazoliną 
$12,341,237) Iš tos sumos ke
liu taisymui išleista tiktai 
$3,865,467.

Montreal. —Rugsėjo 20, 
J. Anaclet Chalifoux, prezi
dentas Federation of Labor 
Clubs Quebec provincijoj, 
pareiškė, kad nuo tos dienos 
minima organizacija vadinsis 
Fašistu Partija. ( Tos organi
zacijos nariai, kuriu priskaito 
25,000, nešiosią Hitlerio fa
šistu uniformą. Francuzu 
kalba Montreale išeinąs laik
raštis La Patrie pareiškė, 
kad Camillien Houde, buvęs 
Montreale majoru, planuojąs 
atgauti majoro vietą pagel- 
ba fašistu, kuriems, mato
mai, jis pat vadovauja.

Winnipeg. —Sėrkau sin
dikatas vėl pridavė Kanados 
valdžiai su SSRS prekių ap- 
simainymo, pasiūlimą. Sindi
katas reikalauja leidimo eks
portuoti j SSRS 100,000 galį, 
vijų ir importuoti karosiną

y į. ____
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KLAIDINGAS ĮVERTI
NIMAS

Kuomet KDAL paskelbė 
kampaniją kovai prieš Vokie- j 
tijos fašizmą ir gelbėjimui 
nuo fašizmo nukentėjusių, 
tai ta kampanija, galima 
sakyti, nerado tokio darbi
ninkuose pritarimo, kokį tu
rėjo rasti. Pas lietuvius dar
bininkus atsinešimas link tos 
kampanijos buvo dar bloges
nis.

Toks atsinešimas buvo la
bai klaidingas. Turime neuž= 
miršti, kad svarbesni įvykiai 
vienoj šalyj atsiliepia ant 
kitų šalių. Hitlerio įsigalėji
mas Vokietijoj paaštrino re
akciją ir kitose šalyse; Hitle
ris buvo priežastimi ir Kana
dos fašistų organizavimuisi 
ir užpuldinėjimui ant žydų. 
Taip pat Vokietijos fašizmo 
žlugimas atsilieptų netik Eu
ropoj, bet ir Amerikoj. Tai 
būtų smūgis visam fašizmui.

Kitas pavizdis gali būti 
Sovietų Sąjunga. Sovietų Są
jungos laimėjimai taip pat 
laužia ragus buržuazijai ir 
Stiprina darbininkų frontą.

Štai kodėl taip svarbu ko
voti prieš Vokietijos fašizmą 
ir remti Vokietijos darbinin- 

-kų kovas finansiniai. Stipri
nimas Vokietijos darbininkų 
fronto yra smūgis netik Vo
kietijos fašizmui, bet smūgis 
ir visam fašizmui. Vokietijos 
fašizmą nuvertus sudrebėtų 
visos Europos pamatai. Ne 
veltui visų šalių kapitalistai 
rėmė Hitlerį, kad tas neda- 
leistų proletarinei revoliuci
jai pasiskubinti ir nuversti 
Vokietijos kapitalizmą, su 
kurio nuvertimu būtų buvęs 
padarytas smūgis visam ‘ ka
pitalizmui.

Klasių kovoj turime būti 
tampriai susirišę tarptauti
niai. Kur didesnis priešo už
puolimas, ten ir darbininkai 
turi taikyti savo smūgius.

tis, kad laukti, kol kas pa
kalbins. Bet jei visi iš vieno 
dirbsime, vajus bus pasek
mingas.

Kitos mūsų organizacijos 
irgi reikia stiprinti. Pas lie
tuvius bedarbių judėjimas 
labai žemai stovi, palyginus 
su kitom organizacijom. Bū
tinai reikia jį sustiprinti. Ga
lima ir būtinai reikalinga 
sutraukti daugiau jėgų be
darbių organizavimui. Turi
me turėt mintyj, kad daug 
darbininkų del bedarbės ne
galės įstoti į ALDLD. Reikia 
juos traukti į \ Bedarbių Ta
rybas'ir KDAL.

Augindami mūsų organi
zacijas nepamirškime politi
nio lavinimosi. Bendros teo
rijos knygos nėra išstudijuo
tos dar, o įvairios brošiūrai- 
tės, pagamintos iš Kanados 
darbininkų kovų patyrimų, 
galima sakyti dar nepalies
tos. Yra galinčių angliškai 
skaityti draugų. Reikia reng
ti politinio lavinimosi mokyk
lėles ir studijuoti kartu ir tas 
brošiūraites. Turime gerai 
pažinti Kanados darbininkų 
judėjimo eigą.

Draugai, krizis neina ma
žyn. Negelbsti kapitalizmui 
nei fašizmas nei tokie Roose- 
vpltų “recovery” aktai. Die
na dienon kapitalizmas pa
mažu vis smunka. Mes atsi- 
likome, nespėjame prisirengti 
sutikti smunkančio kapita
lizmo puolimus, kad atmušti 
juos. Todėl, kaip kitų tautų 
darbininkai šiuo laiku daro, 
taip ir mes turime daryti, tai 
yra stiprinti savo organizaci
jas, švieštis ir su didesne 
energija mestis į bendrą Ka
nados darbininkų judėjimą.

VASAROS KARŠČIAMS 
PRAĖJUS

Turime pripažinti tą faktą, 
kad vasaros karščiai žymiai 
atsiliepė ir ant lietuvių dar
bininkų veikimo. Tik maža 

v dalis išlaikė karščius ir ener
gingai veikė ir vasaros laiku; 
kiti metę klasių kovos darbą 
naudojosi vasaros pateiktais 
patogumais.

Gerai, draugai, vasaros 
karščiai praėjo. Mes laukiam 
dabar jūsų stojant vėl prie 
darbo. Draugai gerai žinote, 
kad darbininkų kovos kas 
kart didėja ir kiekvieno dar
bininko dalyvavimas reika
lingas. Be to, reikia atsimin
ti, ' kad ALDLD vajus jau 
čia. Į75 naujų narių gavimas 
ne juokas. Reikės visiems 
smarkiai padirbėti. Daugelis 
darbininkų stos į mūsų orga
nizaciją, bet reiks juos pa
kalbinti. Nieko nepadarysi, 

z toks pas darbininkus papro-

CCF Vienyjasi Su Reakcinin
kais Puolime Revoliucinio 

Darbininku Judėjimo
Buržuazija visada revoliu

ciją, žinoma tik proletarinę, 
perstato kaipo didelių skerdy
nių įvykį. Šitam buržuazi
jos posmui karščiausiai pri
taria CCF organizatoriai. 
Kiekvienas jų kalbėtojas vis 
šaukia, kad “mes nenorime 
kraujo praliejimo. Mes socia
lizmą įvesime Jie kraujo pra
liejimo. Mes nenorim kruvi
nos revoliucijos.” Tai, nuola- 
tiniainiai CCF kalbėtojų o- 
balsiai.

Šitie “nekruvinieji” ponai 
mano, kad su tokiomis savo 
frazėmis ‘ ‘pažemins” revo
liucinį darbininkų judėjimą, 
nuo kurio paskui bėgs visi 
darbininkai kaip nuo kokio 
žmogžudžių judėjimo. Tuom 
pat jie prirengia dievą kapi
talistų puolimui revoliucinių 
darbininkų, kaipo “krimina
listų,” naudojant kriminalius 
įstatymus.

Pažiūrėkim, kas ištikrūjų 
yra kraujo praliejėjai? 1914 
metais CCF tipo socialistai 
balsavo už karą, kuris virš 
10,000,000 žmonių išžudė ir 
apie 20,000,000 padarė inva
lidais, negalinčiais gyvenimą 
pasidaryti. Tūkstančiai ge
riausių Rusijos darbininkų ir 
darbininkių krito Petrogrado 
gatvėse, kad sulaikyti tą 
žmonių žudymą.

Bet keliolika kartų daugiau 
išžudė Rusijos žmonių impe
rialistų kariuomenės, kuomet 
puolė bolševikus iš visų pusių.

Vokietijos socialdemokrato 
Noskės vadovybėje dešimtys 
tūkstančių darbininkų pa
skersta Berlino gatvės, kada 
jis kriušino proletarinę revo
liuciją.

Paimkim tą patį krikščio
nišką kapitalizmą, kuris

SOCIALFAŠISTŲ 
TIKSLAS

Kuomet tik ALDLD vajus 
artinasi, visada Toronto so- 
cialfašistai atidaro savo melų 
maišą “Keleivyje” ir “Nau
jienose.” Tą patį pakartoja 
ir šiais metais. Apšaukė visus 
veiklesnius draugus šnipais 
ir dar kokiais vardais, kad 
atbaidyti darbininkus nuo 
ALDLD draugijos. Bet visai 
tyli apie tikrus šnipus. Kun. 
Garmus tiems ponams buvo 
geras draugas, nors jis dėjo 
visas pastangas atiduoti po
licijai visus kairesnius To
ronto lietuvius darbininkus.

Nemanykit ponai, kad tų 
jūsų melų darbininkai klau
sys. Dabar darbininkų vaikai 
žino, kad viešas policijos 
nuovados padėjėjas negalėjo 
būti kairiųjų profesinių są
jungų organizatorius. To ne
suprato tik Grigaitis, kuris 
į savo “Naujienas” patalpi
no tas nesąmones. Tokius 
melus skleisdami parodote 
savo suniekšėjimą. Mes šni
pus surandame be jūsų pasi- 
tamavimo. Taipgi labai men
kas jūsų ginklas apšaukti tą 
žmogų šnipu, kuris nuo jūsų

nedidelis 
j kampeli 
lietę kelioli 
lažai singel 
organizuoti 
itskirus susi 

vienas : 
ito š. m. n 
Išėjo—R( 
fe 30 darbi: 
įnj. Drg.] 
lačiai nušv 
Kančią kap 

J (tei jo 
Vienas Toronto lietuviška Mokų ir m 

feivaduoti 
Islėgimo,

Socialfašistams Ne 
patinka Presoriw 

Kliubas

tūkstančius darbininkų nužū- 
dė Mandžiūrijoj, Piet. Amer. 
Tas pat kapitalizmas nužudė 
tris mainierius Estevane; be
darbius—Montreale, Horne- 
pine ir kitur. Tūkstančiais 
žudoma po visą pasaulį, mi- 
lionai marinami badu. Vėl 
kapitalistai rengiasi daug 
baisesniam žmonių žudymui, 
negu buvo 1914-17 met.

CCF vienyjasi su tais kru
vinais reakcininkais ir puola 
tuos darbininkus, kurie, ko
voja prieš tą žmogžudišką 
tvarką. CCF atsisako stoti į 
bendrą frontą prieš kruvinąjį 
Vokietijos fašizmą, prieš 
karą, už pašalpą bedarbiams 
ir vargingiems farmęriams.

CCF begėdiškai mulkina 
darbininkams akis. Jie patys 
nieko nežino apie Markso 
mokslą, o kalbą apie socializ
mą. Tai apsurdas būtų tikėti 
tokiems socialistams, kad 
jie galėtų prašalinti krizį, 
kuomet nežino kas gimdo 
krizį.

CCF grobiai dirbti iš mažų 
kapitalistų. Jie nori tiktai 
aplopyti kiaurus kapitalisti
nės sistemos šonus, kad jiem 
patiem būtų šilčiau. CCF 
žada nuo kapitalistų turtus 
atpirkti. Bet, žinoma, toks 
pažadas yra daugiau, negu 
darbininkų išjuokimas.

CCF yra tie patys darbi
ninkų klasės išdavykai, kaip 
ir Vokietijos socialdemokra
tai. Dabar biauriai purvina 
darbininkus kartu su visais 
reakcininkais ir toliau rems 
buržuaziją kiekviename jos 
žyngsnyje, nes jų tikslas tik 
aplopyt kapitalistinę sistemą 
ir palaikyti ją, ’ 
kai nenuverstų. Užtai ir puola 
revol. darbininkų judėjimą.

Paukštis.

Toronto. —Moteriškų suk 
nelių presoriai šimtu nūos 
organizuoti į presorių kliubj 
(uniją) šiais metais laimėj! 
visus streikus už pakelini! ® 
algų nuo 25 iki 40 nuošimčių 
Bet yra tokių, kuriems ta: 
kliubas nepatinka.

socialfašistas “Naujienų
212 numeryje po “Karčioj! ūlcgllllU| 
Pipiro” slapivarde rašo: “Vi ai visiems 
sa bėda tame, kad tie nev rganizavu: 
unijistai apsitveria labai ai
tria digliuota tvora ir niek Ilguma gi 
nei artyn neprisileidžia."

“Kartusis Pipiras”
labai norėtų, kad presorijai i 
dabar šliaužiotų prieš bosu

’ susiįdom:
j lačiausiu 

ininkų c 
ivietim^į

be kepurių ir dirbtų pusdj it reikia 
kiai. Va ko jam reikia: “A idar ne vi 
jus neatsimenat, kaip poi^ E-“-™-1.: 
mętų atgal šliaužiojote prie kad ir pe 
Čiurinską be kepurių, įkaj rieni gani 
tik tas priimtų jus mokyti: r" . 
prosyti.” O dabar, girdi,! ne įuošaliai 
neprisileidžia nei artyn ponų albomis,

• • • u-j i J d ami. Arb 
Kita pipirui beda, kad toj !toiasnai

darbininl

kalbų ir d

unijos presoriai “nesvietiška 
apiplėšia” bosus. Girdi, pre* 
šoriai “perdaug” uždirt® ii ” 
‘ ‘už pora metų važiuos įLieT 
tuvą centro pirkti.

“Karčiajam Pipirui” tads 
presoriai buvo geri, kada bu 
vo neorganizuoti ir pusdyj 
kiai dirbdavo ČiurinskuijTas 
paimdavo mokintis, bet ui

Įavimąsį 
b išeikve 
'namus, : 
)u,kad te 
ginklavii 
šiai.
d, drauį 
'k, kad n 
Bkvojam oev ui . J . . 

3^ 6™ 
a^as^-kime, 

ledarbių,Kada mokinys pramokdavę 
ir pareikalaudavo geresni^ • 
užmokesnio, liepdavo neštis new 
iš dirbtuvės.

Dabar presoriai nauji/Įnei- 
ma, nes nėra tikslo. Jų unija 
negi ims darbininkus tokiam ių bedar

I 
Čiurinskas. Jie dabar kąvojaį r bidonai 
už trumpinimo darbo dienosi 
kad padaryti vietos Čiurins] 
ko mokiniams.

Matomai tam “Karčiajam 
Pipirui” skaudu, kad taa 
Kiiubui negali vadovauti 
“Naujienų” tipo social fašis
tai ir nėra progos darbiam 
kus bosams parduodant pasi
pinigauti. Presorių Kliubuj 
vadovauja visų narių iš save 
tarpo rinktas komitetasf Jie 
patys vadai ir darbinilikai] 0° čia 
Ten nėra ir nebus “čenčĮaus” 
įsigalėti darbininkų mulkin
tojams, kaip “Kartusis pipij 
ras.” Jeigu presoriai sugebėk 
jo susiorganizuoti ir iškovoti 
geresnes algas ir darbo sąly
gas, tai mokės ir toliau įvar-

no apsir 
Brite, d 
fili būti; 
pinigai 1

kad darbinin Išnaudojimui, kaip išnaudojo ninku še
>• VA ClL kz 111111 ” • 1 T* 11 1 * ' 1 •, •■’ .. , iinrinclzua lio rlonor Irnvma w ImLamc-

inklų, d; 
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ALDLD 162 KP. UŽSIDĖJO KVOTĄ 
GAUTI 25 NAUJ. NAR. LAIKE VAJ.

Išrinkta 10 vajininkų. Seni nariai skubi
na užsimokėti duokles. Gautas 1 naujas

Vajininkai Darbuosis ir Spaudos Platinime

Toronto. —Rugsėjo 18 d. 
įvyko ALDLD 162 kuopos 
mėnesinis susirinkimas, ga
lima sakyti, pasekmingas 
susirinkimas, nes dalyvavo 
gana didesnis skaičius narių, 
negu pirmesniuose susirinki
muose dalyvaudavo, ir pada
ryta gerų nutarimų.

Tarp kitų reikalų buvo 
apkalbėta ALDLD ir spau
dos vajus. Nutarta gauti 25 
naujus narius į ALDLD laike 
vajaus. 10 draugų apsiėmė 
savanoriais vajininkais. Bet 
ir ne vajininkai sakė, kad 
darbuosis ir žiūrės, ar nesu- 
kirs vajininkų. Visaip gali 
būti. Bet mes nemanome pa. 
siduoti.

Vienas draugas įstojo pats

pabėga, kaip padarėt su drg. 
M. Taip gah daryti tik pro- 
vokatoriai, valdžios bernai.

ir prisižadėjo dar du prirašy
ti. Kitas draugas pareiškė, 
kad kiek vėliau įstos. Well, 
tik 24 trūksta.

Vajininkams uždėjo parei
gą ir spaudą platinti. Kadan
gi dabar eina ir Workerio 
vajus, tai vajininkai turės 
rūpintis ir Workerio platini
mu.

Susirinkimas padarė nuta
rimą, kad valdyba darytų 
susirinkimus kas sąvaitę ir 
prižiūrėtų įvairių komisijų 
veikimą.

Valdyba pranešė, kad seni 
nariai moka duokles. Taipgi 
keli pasimokėjo ant susirin
kimo.

Reikia manyti, 162 kuopa 
atsistos ant kojų ir veiks dar 
geriau, negu kitais metais 
veikė laikė vajaus.

Vajininkas.
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Iš Gusviliečid 
Veikimo

lių, kuri 
visas p; 
vingu bi 
uš prieš 
d padėt:

Montreal.—Vietos lietuvių e, Kan; 
tarpe judėjimas darbininkiš-tarpe judėjimas darbinilkiš- į& | Lyj 
kame veikime kas kart vis lininkų 

'ai labi 
į kad ] 
darbir 

i anglų 
)arbinii 
'V kalbi
(aip EI 
štuoti į

didėja. Pasekmingesniam 
darbo pravedimui yra susi
skirstę net į tam tikras gru
pes, apimant visus lietusiais 
apgyventus blokus.

Iš tokių grupių savo veiki
mu geriausiai pasižymi taip 
vadinama “Gusvilyčio” pu-
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I Sędidelis Montreal© 
Į įgto kampelis, kuriaiiie 
I ijspietę keliolika šeimynų 
■ iemažai singeliu. Daugu- 
I ie organizuoti, laiko net 
I p atskirus susirinkimėlius. 
I ?ąip vienas susirinkimas 
lįbūvo š. m. rugpiūčio 2 d. 
|1 rugsėjo—Red.). Dalyva
vo apie 30 darbininku, vyru 
I moterų. Drg. P. Šuplevičius 
I į plačiai nušvietė dabarti
nę pūvančią kapitalizmo sis- 
lią bei jo išnaudojimą 
| bininku ir nurodė būdus, 
K j išsivaduoti iš kapitalis- 
| b slėgimo, būtent tik 
Epai visiems darbininkams 
■organizavus.
Baugumą gusviliečiu tuo- 

susiįdomavo. Ryžtasi 
[plačiausiu ruožtu plėsti 
[oininku organizavimąsį 
Išvietimąsį per spaudą.

Įet reikia pasakyti, kad 
ja dar ne visi lygiai įver- 

darbininkišką veikimą.
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k'epurįį fflvieni gan atydžiai klau- 
;ų jus sukalbu ir diskusijų, o kiti 
įbar, gird ffim ’ ” ’ ' ' „
įei artyn! [kalbomis, kaž ką erza- 
bėda, ką 
d“nesvie 
us. Girdi, 
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| [vieni gan atydžiai klau-

Ujnuošaliai buvo užsiėmę

Miami. Arba vėl, kuomet 
ffietojas palietė Amerikos 
nklavimąsį ir kiek tam 
KU išeikvojama, kiti par
menamus, sako, kas mum 
fflbu,kad ten tiek išleidžįa- 
| ginklavimuisi ar tam 
(našiai.

ikote, kad mums nesvarbu, 
ld eikvojama tiek, kapitalo 
intlavimuisi, tai turite žino-Ijad tas yra labai svarbu, m Wir<7'^’rne, šiandieną

riai nauji 
ikslo. Jų

ą| bedarbiu, su išbliškusiais 
>id ais, neturinčiu ko valgyt 
si| mo apsirengti. Tai pa- 
111 okite, draugai, gerai, 
as 
ę

kali būti geriau, ar kad 
pinigai būtu skiriami

H įninku šelpimui, ar kaip 
abi r bilionai doleriu pilama 
Skinkiu, darbininku sker- 
rams.

ninkus fl ®U bedarbių ir bendrai 
kaip-išnl 
5 dabar 1 
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ietos Či

Putvinas.

h’PelieF work-out?.
an1i-LĄbQR GTY.CbuNdl'

In Caprt^LisT JaiLs - 
ianotheF or thęiF » 
PCLieF PROPOSITIONS'

In SmpeRmusT Wars - 
FOR WHICH PREPARATIONS ARC NOW 
MADE * THEIR BEST SOLUTION 
FOR UNEMPLOYMENT /

In Organisation ak! Dem
onstration - WHICH ALONE CBN 
OBTAIN WORK AT ONION RATES OR 
Full MAWTENce FOR THE UNEMPLOYED

Į AR ŽINOTE
ĮL-. w
Kiek Investita Kapitalo 

Kanadoj?
Nors Anglijos ir Jungtiniu 

Valstijų kapitalistai yra in- 
vestinę Kanadoj nemažas 
sumas pinigų, bet Kanados 
kapitalas viršija. Sekama 
skaitlinė parodo, kiek kurios 
šalies yra investita kapitalo 
Kanadoj.
Kanados $ 12,116,000,000
Anglijos 2,027,000,000
A. J. V. 3,800,000,000
Kitu 122,000,000

Bedarbe geriausia kapitalistams proga gavimui pigiu darbininku ir kareiviu kanuoliu pa
šarui. Bet organizuoti bedarbiai iškovos unijines algas ir Socialę Bedarbiu Apdraudą.
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Dar Keturios 
Kapitalizmo 
H Aukos

Tmmins, Ont. —8 dieną 
igiėjo čia aukso mainose

užgriuvo akmenais keturius 
darbininkus. Vienas ant vie= 
tos užmuštas, antras tuoj 
mirė ligoninėj, trečias dar 
yra gyvas, bet sulaužytais 
kaulais taip, kad iš jo nebus 
darbininkas, ketvirtas sveiks
ta.

Žinoma, kad nelaimė įvy
ko del stokos priežiūros. 
Darbininkams reikia organi
zuotis ir kovoti prieš netiku
sias sąlygas darbavietėse.

XX X
Nekurie mainose dirbą 

darbininkai nuduoda ponais 
ir į darbininkiškas organiza
cijas žiūri iš viršaus: kaip 
kad Lietuvos 'vaidininkai į 
Lietuvos suvargusią žmoniją.

Todėl reikia jiems pasaky
ti, kad darbininkiškos orga
nizacijos gina netik bedarbiu 
reikalus, bet ir dirbančiu ir 
abelnai visos darbininku kla
sės. Užtai protaujančio dar
bininko vieta savo klasės 
organizacijoj.

XXX
Tokį ponišką laipsnį dabar 

čia gauna tik už didelius 
kyšius. Bet dauguma įdavę 
po 200-300 dol. kyšiu, / kad 
gauti darbą mainose—nusi- 
pono laipsnį, patapo ne po
nais, bet komedijantais, nes

įdavusius storą kyšį ir dar 
skolintą, daktaras išbrokavo. 
Todėl pažiūrėjus į tokį dar
bininką, matosi, koks jis 
silpnas dvasioje. Tai vis dėl
to tas atsitinka, kad darbi
ninkai neorganizuoti.

XXX
Jau keturi metai praėjo, 

kaip ekonominis krizis. Dau
guma iš bedarbiu ir dalinai 
dirbančių vis tebelaukia ger- 
laikio. Dabar kįla klausimas, 
kaip dar keturi metai praeis, 
ar jie vis' lauks gerlaikio? 
Tiems darbininkams, kurie 
laukia gerlaikio, patartina 
perskaityti ALDLD brošiūrą 
“Bedarbė ir Ekonominis Ka
pitalizmo Krizis.”

Mišku Darbininkas.

Bienfaitiečių Nuta
rimai ALDLD ir 

Spaudos Vajaus
Klausimu

Biėnfait, Sask. —ALDLD 
36 kuopos įvykusiame susi
rinkime, Rugsėjo mėn. 3 d., 
1933 met., padaryti sekami 
nutarimai nauju nariu gavi
mui į virš minėtą draugiją ir 
platinimui “Darb. Žodžio:”

1) Kas link gavimo nauju

nariu, nutarta, kad kuopą 
negali sėkmingai vajaus pra
vesti rudenyj iš priežasties 
sezoninio darbo šioj apielin- 
kėj. Kaip tiktai rudenyje čia 
privažiuoja nauju draugu 
žiemos darbams, tai kol 
draugai neapsistoja ir nesu
randa darbo, negalima pri
traukti prie draugijos, o tas 
prasitraukia iki sausio mėn. 
Todėl nutarta daugiau pasi
darbuoti po Naujų Metu, 
kuomet bus visi apsistoję ant 
vietos, ir manome padirbti 
įtemptai, kad gavus kuodau- 
giau nauju nariu.

2) Kas link platinimo “D. 
Žodžio,” tai išrinktas tam 
tikslui komitetas iš 3 drau
gu, kuris vadovaus tam dar
bui ir stengsis, kad neliktu 
ne vieno Jietuvio šioj apielin- 
kėj, kuris neskaitytu “Dar
bininku Žodžio.”

ALDLD 36 kp. sekret.
P. Grigaravičius.

HAMILTOMEČ1Ų AUKOS

Per drg. K. Lapienį gavo
me $14.14. Tai hamiltoniečiu 
“D. Ž.” naudai surengto pik
niko pelnas ir $2.00 aukų nuo 
dr-gu RoTnano ir Ališausko. 
Širdingai ačiū. —Adm.
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APSIGYNIMAS TEISMUOSE
l’libai tankiai darbininkus nutei- 
|h į kalėjimą ar deportacijai tiktai 
Beito, kad darbininkai nežino kaip 
Pgcti kapitalistiniuose teismuose 
i taip apsisaugoti nuo policijos 

įlip, kuri darbininką areštavus 
I visas pastangas, kad kaip nors 

Mąvingu būdu sukombinuoti kal
imus prieš jį.
H|d padėti darbininkams šiame 
^Hle, Kanados Darbininku Apsi- 
iynijno Lyga išleido brošiūraitę 
■Hbininku Apsigynimas Teismuo- 
■.’’fai labai naudinga knygutė, 
lodą, kad pagelbėti tiems lietu- 

darbininkams, kurie negali 
^nti anglų kalbą, perspauzdinsi- 
pe “Darbininku Žodyje” išvertę į 
letutiu kalbą. —Red.

H Kaip Elgtis Laike Arešto

cijiniai policistai, detektivai, Kara
liški Kanados raitieji policistai, e- 
migracijos valdįnininkai ar panašias 
pareigas einanti asmenys. Atmink, 
kad tave areštupjąs. valdininkas 
yra kapitalistu klasės agentas. Už 
tai neduok jam jokiu informacijų 
nei apje save nei apie kitus darbi
ninkus nei apie jokias organizacijas, 
kurioms priklausai ar nors užsiinte= 
resavęs esi. Nesvarbu, kad ir kažin 
kaip jo klausimai būtu teisingi, ne
svarbu, kad jis ar jie žadėtu net 
padėti tau, vistiek neduok jiem jo
kiu informacijų. Nemėgink prašy
tis, kad paleistu. Neik į jokias dis
kusijas su juo.

Taipgi neduok jokiu informacijų 
policijos stotyje, kuomet nusiveš 
tave ten, kad tavo areštą įtraukti į 
knygas. Neduok jokiu informacijų

Įštuoti gali miestavi ir provin- jokiam_karunuotam persekiotojui2_

detektivams ar kitiems, kurie gali 
prisiartinti prie tavęs su šypsena, 
maloniai tau aiškindami, kad jie 
nori tik tiesos ir net pagelbėti tau. 
Nedaryk jokiu pareiškimu, kuomet 
kokie nebūt valdininkai kalbasi tarp 
savęs apie tave. Tas yra daroma 
tam, kad išgauti iš tavęs išsitari
mus. Jeigu prieš tave būtų pastaty
tas šnipas ar persekiotojai tau sa
kytu, kad kitas draugas tą ir tą 
‘ ‘prisipažino” arba taip ir taip sakė, 
netikėk ir užsilaikyk ramiai. Jeigu 
jie grūmojimais, bauginimais verstu 
duoti informacijas, laikykis, kęsk 
kantriai. Pagal įstatymus, iš areš= 
tuoto reikalaujama tik vardo, pa
vardės ir adriso. Sakyk jiems, kad 
pirm visko nori matyti savo advo
katą ar Kanados Darbininku Apsi
gynimo Lygą.

Kuomet jau būsite į knygas į- 
traukti, tuomet ar įmes jus į polici
jos stotyje esantį arešto kambarį ar 
paims į kalėjimą iki teismo. Reika-

* H

$ 18,065,000,000
Kiek Žuvo Britanijos Im
perijos Kareivių Didžiajame

Imperialistiniame K are? ,
Britanijos imperialistai ka- 

nuolėms ir kitiems mirties 
pabūklams, laike didžiojo 
imperialistinio karo, 1914-17 
met., supenėjo 1,104,890 
gyvybių. 517,771 kareivio 
kapai dar ir iki šiai dienai 
nežinomi. 587,119 kareiviu 
yra užkasti 15,705 kapinėse, 
108 šalyse ir salose. Visa im
perija turėjo suėmusi 9,296, 
691 vyrą. Toj skaitlinėj buvo 
619,636 vyrai iš Kanados; 
25.2% Kanados vyru nuo 18 
iki 45 metu amžiaus. Iš jų 
51,748 žuvo nuo kulkų ir 6, 
767 mirė fronte nuo įvairiu 
ligų. Apie 170,000 buvo 
sužeistu.

Kas Kaltas Del Bedarbes?
Bennettas • tą žinojo dar 

1930 metais, kada piršoąi 
darbininkams, kad išrinktu 
jį į perlamentą. Tuomet-jis 
sakė: ‘ ‘Vis kas nors atsako- 
mingas už bedarbę; žinoma, 
ne individualai, bet valdžios, 
sudarančios didžiumą parla
mentuose yra atsakomingos 
už įstatymu pravedimą.”

Paties Bennetto žodžiais 
remiantis išeina, kad valdžia 
atsakominga už bedarbę. O 
ji bedarbės negali panaikinti. 
Todėl ją reikia prašalinti, nes 
kol ši valdžia bus bedarbė 
nepasibaigs.

Organizacija veda darbinin
kus į šviesią ateitį. .

lauk teisės telefonuoti ar kitu būdu 
pasiusti pranešimą KDAL ar drau
gams. Bet visada atmink, kad kalbi, 
ar rašai iš kalėjimo ir tavo žodžiai, 
be abejonės, gali būti nugirsti per 
pašalinį telefoną arba perskaityti.- 
Viskas, ką gali sakyti ar rašyti, tai 
savo vardą ir pavardę, kokioj poli
cijos stotyj ar kokiame kalėjime esi, 
už ką kaltinamas ir kiek reikalauja 
parankos, jei yra reikalaujama.

Nieko nekalbėk apie savo bylą su 
kitais kaliniais. Jie gali būti šnipai. 
Nieko nekalbėk apie savę su lanky
tojais, nes gali •nugirsti šnipai ar 
kiti persekiotojai.

Gali būti vartojami grūmojimai 
ir mušimai ir net trečio laipsnio 
kankinimai. Nesipriešink, nes tas 
tik duotu progą didesniam kankini
mui. Drąsiai atsisakyk atsakinėti į 
klausimus. Nepasirašyk jokiu ‘’‘pri
sipažinimu”, pareiškimu ar ant kitu 
kokiu poperiu, nesvarbu, kad jie ir

(Bus tąsa) ____ ~



Labor - Congreso Biurokratai 
Reikalauja NRA Del Kanados

Windsor, Rusėjo 19. —Čia 
šiuo laiku įvyko Trades and 
Labor Congress konvencija, 
kuri parodė, koks didelis 
skirtumas tarp Trades and 
Labor Congreso ir Workers 
Unity Lygos. Kuomet WUL 
nesenai įvykusioj konvenci
joj dalyvavo darbininkai iš 
įvairiu dirbtuvių, tai Trades 
and Labor Congreso konven
cijoj įvairūs biznio agentai 
supp. Moore, Draper, Tallon 
ir Simpson priešakyje.

WUL savo konvencijoj 
peržvelgus savo veikimą ra
do, kad pastaruoju laiku lai
mėta daug streiku įvairiose 
industrijos šakose ir išdirbo 
planus, kad aplaikyti dar 
didesnius laimėjimus. TLC 

* konvencija negalėjo nei vie
nu pavizdžiu parodyti, kur ir 
kas buvo padaryta darbinin
ku naudai. Ju darbas buvo 
nuolatinis darbininku reika
lu pardavimas.

Ju konvencija irgi buvo 
panaši į turgu, kur buvo pas
tatyta ant pardavimo darbi
ninku reikalai. Taip vadina
mo labor kongreso konvenci
ja surado tik vieną Kanadai 
išeitį—SAV prez. Roosevalto 
kapitalizmo gelbėjimo planą, 
N1RA. Šimtai tūkstančiu 
SAV darbininku sustreikavo 
prieš nepakeliamas NIRA 
sąlygas. Gi TLC galva Moore 
konvencijoj pareiškė, kad 
Kanadoj reikalingas pana- 

-'šus planas.
Reikia dar pažymėti, kad 

šioj konvencijoj rezoliucija 
prieš ateiviu deportaciją ne
praėjo. Tokiu būdu pasisakė 
už deportaciją.

Sulaikykim T. Cacic 
Deportaciją

Toronto. —Tik pora sąvai- 
čiu beliko iki Tom Cacįc, vie
nas iš 8 Kingstone sėdinčiu 
draugu, užbaigs savo laiką. 
Tačiaus Remisijos Depart. 
Ottawoj nedaro jokiu žygių 
jo paliuosavimui. Matomai 
rengiasi jo deportavimui. Jis 
buvo nuteistas 2 metams ka- 

lėjiman ir 
deportac.

Visos dar- 
bininku or- 

fjV’ ganizacijos
turi kuo- 

r greičiausia
pasiusti re
zoliucijas į 

Ottawą, Remission ir Immi
gration departmentams, rei
kalaujant Tom Cacic paliuo- 
savimo ir deportacijos panai
kinimo.

Arthur H. Evans 
Nuteistas 1 met.

Vancouver, B. C.—Arthur 
H. Evans, Princeton mainie- 
riu vadą; Vernon teismas 
nuteisė vieniems metams ka
lėjimam

Reikia pastebėti, kad dar
bininku protestai paveikė į 
persekiotojus. Tiktai British 
Columbijoj buvo surinkta 
43,710 parašu už Evans pa- 
liuosavimą.

Evans buvo kaltinamas 
sunkiai panaudojant 98 sec
tion, po kuriuo tęsia ne ma
žiau penkiems metams.

Sustreikavo 700
Singelip Bedarbių

Valdiškais Karais Vežiojo 
Savo PanasToronto. —Rugsėjo 15 su

streikavo virš 700 singeliu 
bedarbiu Long Branch kem
pėj, apie 10 myliu nuo To
ronto, reikalaudami mokėti 
35 centus į valandą.

Ši kempė buvo organizuo
ta Krašto Apsaugos Ministe
rijos budavojimui nauju ka
reiviniu.

Streiko sulaužymui buvo 
nugabenta apie 70 policistu 
ir detektivu. Kada tuom ne
galėjo sulaužyti, tai maistą 
sulaikė. Bet streikieriams į 
pagelbą pribuvo darbinin- 
kišKos organizacijos.

Pažymėtina dar tas, kad 
50% tos kempės darbininku 
buvo organizuoti į CCF kliu- 
bą, o iš tos organizacijos nė- 
gavo pagelbos ne už centą, 
nors pirmiausiai atsišaukė į 
tą organizaciją.

Kempė tapo uždaryta, nes 
nepajėgė streiko sulayžyti ir 
priversti dirbti už 20 centu į 
dieną. Patenkinti streikieriu 
reikalavimus būtu reiškę pa
naikint vergiją ir kitose pana
šiose kempėse. Geriau užda
rė. ‘

Visu kempių darbininkai 
turi organizuotis, kad panai- 
kinti tokiu kempių sistemą.

Darbininku Žodis

Kovokim prieš deportacijas!

Laiškas Iš Škotijos
: Gerbiami draugai:

Sveikinu jus, draugai, ir 
“Darbininku Žodžio” sukak
tuves, kurios sukako Rugsėjo 
mėn. Lai gyvuoja ‘ ‘Darbinin
ku Žodis”, mūsų draugu or
ganas Kanadoj! Lai jis eina 
po Trečio Internacionalo vė
liava! Lai gyvuoja Lenino 
mokslas ir darbai iki viso pa
saulio proletariatas pasiliuo- 
suos iš po kapitalizmo vergi
jos ir priespaudos! Linkiu 
pasekmingai kovoti ir ginti 
visu darbininkų reikalus ne 
tik Kanadoj, o ir kitose šaly
se, kur “Darbininku Žodis” 
pasiekia, skleisdamas mūsų 
brangaus vado Lenino moks
lą, kuris paliko mums pras
kynęs kovos kelią į laisvę. 
Mes turime eiti tuo kairiuoju 
kovos keliu iki pergales! 
Kuomet, kaip jus, draugai 
kanadiečiai, taip ir visi pa
saulio darbininkai, eisime 
Lenino pėdomis, tuomet tik
rai laimėsime.
Bosai Pabijojo Kapoti Algas

Škotijoj ir Anglijoj taij> 
mainieriu ir ju bosu jokio 
dar komplikto nebuvo. Mai- 
nieriai dar tebedirba ant se- 

Dar vieną kartą norime 
draugams priminti, kad ne- 
sivėlintumet prisiųsti kores- 

' pondenci jas. Dvisąvaitinis 
laikraštis, tai ne dienraštis. 
Pavėlavus į artimiausį nume
rį korespondencijos pasensta 
ir palieka be vertės. Todėl 
dėkit pastangas kuoanks- 
čiau prisiųsti. Po 20 gautas 
korespondencijas negalime 
patalpinti į pirmą mėn. dieną 
išeinantį numerį. Taip pat po 
8 gautas negalime patalpinti 
į sekantį. Straipsnius reikia 
prisiųsti daug anksčiau.

Kitas dalykas tas. Nege
ras paprotis prašyti nesu
trumpinti. Tankiai gaunam 
labai ilgas korespondencijas 
su pastaba nesutrumpinti. 
Tokiu būdu ar del stokos vie
tos ar dėlto, kad taisytina, 
negalima patalpinti.

Draugai įsitemikit pasta
bas. Tas daug padės laikraš- 

I čiui ir patiems koresponond.
Be to, didesnės kolonijos, 

SKAITYKIT IR PLATIN- j kaip Montrealas ir Winnipe- 
KIT “DARBININ. ŽODĮ” gas, turi daugiau rašyti.

nosios skalės, sulyg senosios I pondencijas. 
tiri tarties tas nanins ol<rac laikraštis. t<

ALBERTOS PREMJERAS irJ uJsieni 
TRAUKIAMAS TEISMAN

sutarties, už tas pačias algas 
ir tas pačias valandas, kaip 
iki šiol kad dirbo. Mat anglių 
baronai nenorėjo nustoti ge
ru pelnu už anglis, tai viena, 
o kita, tai anglis pakilo ant 
tono 1 šilingą ir šešius penus 

' į labai daug anglių 
užsakymu gavo. Tokiu būdu 
anglekasiam algų nenumušė 
ir susikirtimu dideliu tarp 
anglių magnatu ir anglekasiu 
nebuvo. South Wells maine- 
riai buvo išėję į streiką, bet 
sutiko grįžti dirbti, nes kaip 
distriktais, tai nieko negali
ma atsiekti.

Dabar norima Škotijoj ir 
Anglijoj suorganizuoti visus 
anglekasius į nacionalę mai- 
neriu uniją, kad būtu galima 
turėt daugiau spėkų kovot 
priėjus reikalui.

Proletaro Sūnus.

Edmonton, Rugsėjo 23— 
J. E. Brownlee, Albertos pro
vincijos premjeras, vienas iš 
CCF vadų, traukiamas teis
man. Vivian Macmilian, apie 
20 metų amžiaus -mergaitė 
kaltina jį jos suvyliojime ir 
jos gyvenimo suardyme. Jis 
ją paėmęs į Edmontoną pri
žadėdamas duoti šiltą val
džioj vietą. O už tai norėjo ir 
mergaite pasinaudoti.

Kadangi mergaitė turėjo 
kitą mylimą, tai CCF prem
jerui nekaip sekėsi, nors ir 
įvairiais valdiškais karais ją 
važinėdavęs. Jis ją prie savęs 
net bauginimais versdavęs: 
“Kuomet kalbamoji Vivian 
Macmilian atsisakė išpildyti 
jo norus, tai jis baugino ją 
su pavarymu iš užimamos 
valdiškos vietos,” rašo vie
nas buržuazinis laikraštis.

Kadangi ta mergina apie 
tris metus negalėjo premjero 
vilionių nusikratyti ir del jo 
neteko mylėtinio, tai dabar 
traukia jį teisman.

LDSA 144 kp. mėnesinis 
susirinkimas įvyks Spalio 
(October) 11, 46 Euclid Ave., 
8 valandą vakaro.

LDSA 144 kp. Sek, M. P. TRPĮMOPR) vaikučiu skyriaus susirinkimas Sov. Sąjungoj
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PAMINĖKIM PROLETARINES RE
VOLIUCIJOS LIETUVOJ SUKAKT

lokime Už 
indą, Už Po 
■Ravimą, 
Jarą Ir F;

ALDLD 5-to apskričio su
važiavime buvo nutarta pa
minėti Penkiolikos Metu Su
kaktuves nuo proletarinės 
revoliucijos Lietuvoj. Šiemet 
jau 15 metu nuo to laiko, 
kuomet Lietuvos valstiečiai 
ir darbininkai tvėrė Sovietus.

ALDLD 5-to apskričio ko
mitetas nutarė, kad tas pa
minėjimas Kanadoj būtų 
pravestas Gruodžio mėnesyj. 
Anksčiau negalima, nes taip 
daug kampanijų ir vaju šiuo 
laiku eina, kad sunku būtu ką 
nuveikti.

Taigi, draugai, rengkitės 
prie paminėjimo. Nežiūrint 
ar daug ar mažai lietuvių 
darbininku jūsų kolonijoj 
randasi, sušaukit susirinki
mus, laikykit paskaitas ar 
prakalbas, peržvelgkit Lietu
vos darbininku ir darbo vals
tiečių kovas praeityje ir da
bar ir parinkite auku para
mai Lietuvos darbininku ko
vu prieš kruvinojo Smetonos 
režimą. Lietuvos darbininkų 
ir darbo valstiečiu kova labai 
sunki. Turime padėti jiems. 
Kova prieš Lietuvos fašistus 
yra kova prieš visą fašizmą.

K. Dainiūnas
ALDLD 5-to Apskr. Sekrt.

Korespondentams

Labor Defen
der” Vajus

13 (17)

Tikslu Pasiekti 15,000 Skai
tytoju Su 30 Lapkričio 1ANADO ' ŽINIĄ,PRASIE 1KALAL (INKAI SKITE AGUE, 1

Toronto, Rugsėjo 27. — 
The Canadian Labor Defen-j 
der per praeitus metus sulo
šė gana didelę rolę Kanados 
darbininku apsigynimo judė
jime. Dabar, kad atsakyti į 
Bennetto geležinio kumščio 
beaugantį terorą, The Gana-i 
dian Labor Defender prade-į 
da vajų sustiprinimui savo 
jėgų ir įtakos, padvigubinant 
jo skaitytojų skaičių. Kiek
vienas darbininkas turi visais 
galimais būdais remti
LABOR DEFENDER VAJŲ 
—SPALIO IR LAPKRIČIO 

MENESIAIS

GEL
ET UNI

irbininl

Hontrea1 
ntreal S

Laike šitų dviem mėnesiu, iečiai t 
le Canadian Labor Defen- streiką.The Canadian 

der ves plačią kampaniją! 
padvigubinimui jo skaityto
ju skaičiaus. Turi būt gau
tas tūkstantis naujų prenu
meratų laike šių dvieju mėn.'

i “Workerio” ir “Labor De- 
fenderio” Sujungta Prenu

merata
Laike Spaliu mėn.,“Worker” 
ir “Labor Defender” turės 
sujungtą prenumeratą: Me
tams kartu Workeris ir De- 
fenderis —$1.40; Workeris 
metams, o Defenderis 6 mė
nesiams —$1.25. Taigi, gera 
proga už nupigintą kainą 
įsigyti šiuos du neabejojamos 
vertės darbininku klasės 
laikraščius. Naudokitės pro
ga ir užsiprenumeruokite 
dabar!

Kiekvienas darbininko pa
reiga stoti į darbą už 15,000 
skaitytoju!
UŽSIPRENUMERUOKITE 
CANADIAN LABOR DE

FENDER
Užpildyk šią blanką ir pa
siusk:

rus tele 
iiai beve 
eiką pri 
l” Mont 
Bet tas į 
rimas ti 
s, kol bi 
lai stc 
ešakyje. 
praneša, 

; pradėsi; 
iy sąvin 
alsuota 
felžkelie 
taus alį 
sis savo 
is už ne

Canadian Labor Defender 
Room 318—Bay St., Toron1 
to, Ont.

(Mėnesinis)

Vardas............................ .. .. .

Adrisas

Miestas . .

)rontc 
už žoc

1
Toronto, 
Btc> dar 
usirinkir 
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imu laik 
policijos 
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lustas vė 

. 'ažymėtii 
s majora 
jos viršir 
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! Sako vis 
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Provincija

Prenumerata: metams—60c;
6 mėnesiams—35c.

LIETUVIŲ
Quick Lunch

750 QUEEN ST. WEST

Kas norite skaniai ir pigiai 
pavalgyti, užeikite. MandagUM 
patarnavimas. Tikrai persiūk-, 
rinsit, kad geriau niekur ners, j Jkeism

: pronto. - 
įkomiteta 
Įenčiy v 
fnčius” (

Savininkai:


